
 
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

SECRETARIA GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-SG N.º  006, DE 27 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de 
suas atribuições, com fundamento no artigo 32 do Regimento Interno, resolve:

Designar servidores ocupantes de cargos de Analista Processual,  e os respectivos substitutos, 
para coordenar as atividades administrativas dos gabinetes e assessorar os Conselheiros do Conselho Nacional do 
Ministério Público, conforme a seguir:

Conselheira: IVANA AUXILIADORA MENDONÇA SANTOS
Servidor Designado: Rafael Henrique Garcia de Souza, Matrícula 16373
1º Substituto: Fernanda Alves Figueira de Mello Vasconcellos, Matrícula 16374
2º Substituto: Maria Cecília da Mota Toméi, Matrícula 15877

Conselheiro: FRANCISCO ERNANDO UCHOA LIMA
Servidor Designado: Caroline Pontes Calvano, Matrícula 16778
1º Substituto: Fábio Augusto Lima Rodrigues, Matrícula 16639
2º Substituto: Denise Fortes de Azevedo, Matrícula 16577

Conselheiro: ALBERTO MACHADO CASCAIS MELEIRO
Servidor Designado: Fábio Augusto Lima Rodrigues, Matrícula 16639
1º Substituto: Caroline Pontes Calvano, Matrícula 16778
2º Substituto: Wilson Alves da Silva, Matrícula 16883

Conselheiro: SÉRGIO ALBERTO FRAZÃO DO COUTO
Servidor Designado: Denise Fortes de Azevedo, Matrícula 16577
1º Substituto: Maria Teresa Lima de Carvalho, Matrícula 16603
2º Substituto: Caroline Pontes Calvano, Matrícula 16778

Conselheiro: NICOLAO DINO DE CASTRO E COSTA NETO
Servidor Designado: Ricardo Quental Coutinho Filho, Matrícula 18981
1º Substituto: Erick Siebel Conti, Matrícula 15871
2º Substituto: Maria Teresa Lima de Carvalho, Matrícula 16603

Conselheiro: DIAULAS COSTA RIBEIRO
Servidor Designado: Maria Cecília da Mota Toméi, Matrícula 15877 
1º Substituto: Luciana Gurgel Machado, Matrícula 15875
2º Substituto: Rafael Henrique Garcia de Souza, Matrícula 16373

Conselheiro: RAIMUNDO NONATO DE CARVALHO FILHO
Servidor Designado: Wilson Alves da Silva, Matrícula 16883
1º Substituto: Eliezer Cesar Farias, Matrícula 15870
2º Substituto: Fábio Augusto Lima Rodrigues, Matrícula 16639



Conselheiro: CLÁUDIO BARROS SILVA
Servidor Designado: Maria Teresa Lima de Carvalho, Matrícula 16603
1º Substituto: Denise Fortes de Azevedo, Matrícula 16577
2º Substituto: Eliezer Cesar Farias, Matrícula 15870

Conselheiro: SANDRO JOSÉ NEIS
Servidor Designado: Luciana Gurgel Machado, Matrícula 15875
1º Substituto: Maria Cecília da Mota Toméi, Matrícula 15877
2º Substituto: Fernanda Alves Figueira de Mello Vasconcellos, Matrícula 16374

Conselheiro: PAULO FREITAS BARATA
Servidor Designado: Eliezer Cesar Farias, Matrícula 15870
1º Substituto: Wilson Alves da Silva, Matrícula 16883
2º Substituto: Erick Siebel Conti, Matrícula 15871

Conselheiro: FERNANDO QUADROS DA SILVA
Servidor Designado: Fernanda Alves Figueira de Mello Vasconcellos, Matrícula 16374
1º Substituto: Rafael Henrique Garcia de Souza, Matrícula 16373
2º Substituto: Luciana Gurgel Machado, Matrícula 15875

Conselheiro: FRANCISCO MAURÍCIO RABELO DE ALBUQUERQUE SILVA
Servidor Designado: Erick Siebel Conti, Matrícula 15871
1º Substituto:  Ricardo Quental Coutinho Filho, Matrícula 18981
2º Substituto: Eliezer Cesar Farias, Matrícula 15870

JOSÉ ADÉRCIO LEITE SAMPAIO
Secretário-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público


